PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в Красночетайском муниципальном округе  Чувашской Республике
            14   декабря 2023 года                                                                   № 4
Председательствующий:

	Живоев
Игорь Нестерович

	   зам. главы администрации  Красночетайского МО,

   заместитель председателя

	Присутствовали

члены Комиссии:
	    Николаева С.Г.,  Дмитрева А.П.,  Ярабаева В. И,
    Михуткина А. Н.,   Храмова Н.Н.,  Ксенофонтов А.А.,
    Тимакова Г.К.,   Ярабаев В.А.,

	Приглашенные:
	    Петров А. И. (прокурор района),
    начальники территориальных отделов:
    Спиридонова Л. А., Наумова А.А.,  Николаев О. А.,
    Кашкиров В.А., Пахинов Ю.Г., Порфирьев А. Ю.,
    Михуткин В.Г.,Парикова В. Н.  Париков Ю. В., Кузне-

    цова Л. Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Деятельности Советов профилактики в территориальных отделах Красночетайском муниципальном округе  Чувашской Республики
                                ( Николаев О.А., Кашкиров В.А.)
1.1. Принять к сведению  доклад  участников заседания.
1.2. Членам Комиссии по профилактике правонарушений в Красночетайском муниципальном округе Чувашской Республики:
- обеспечить своевременное, полное и эффективное исполнение  протокольных решений.
 1.3.  Рекомендовать начальникам территориальных отделов:
1.3.1  предоставить в Комиссию по профилактике правонарушений Красночетайского муниципального округа  план работы  заседаний Совета профилактики на 2024  год.
1.3.2.  рассматривать на заседаниях  Совета профилактики  актуальные вопросы, связанные с профилактикой  правонарушений на территории территориального отдела  с приглашением  участкового уполномоченного полиции по Красночетайскому району  МО МВД РФ «Шумерлинский»;
1.3.3. продолжить совместные выезды  с отделением полиции по Красночетайскому  району МО МВД РФ «Шумерлинский», в семья, находящиеся в социально опасном положении,  также лицам, нигде не работающим.
   1.3.4. предоставить  в  отделение полиции  по Красночетайскому району МО МВД РФ «Шумерлинский» список неработающих граждан  и список лиц, освободившихся  из мест лишения свободы;

    1.3.5. Рекомендовать отделению полиции по Красночетайскому  району МО МВД РФ «Шумерлинский»:

        -  в Комиссию по профилактике правонарушений в Красночетайском муниципальном округе предоставить  список лиц состоящих на учете.
     Срок о проделанной работе по пунктам 1.3.1  -   19  января 2024 года; пункт 13.4. –до 25 декабря 2023 года;  1.3.5 – до 12 января 2023 года.
2. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в Красночетайском районе в 2023  году и плане работы на 2024 год
( Николаева С.Г. )
2.1.  Принять к сведению доклад участников заседания.
           2.2. Утвердить  прилагаемый план работы  Комиссии по профилактике  правонарушений в Красночетайском муниципальном округе на 2024 год.
2.3. Членам комиссии по профилактике правонарушений в Красночетайском муниципальном округе Чувашской Республики:

- предоставлять информационные материалы по вопросам, рассматриваемые на заседаниях комиссии по профилактике правонарушений в соответствии с повесткой дня, предложения в проект протокола, а также  своевременное, полное и эффективное исполнение  протокольных решений Комиссии.
  По состоянию  на 13 декабря 12 протокольное решение  со сроками исполнения в 2023 году.

          12  поручений  снять с контроля  в связи с исполнением  решения, предусмотренные пунктами 2..2; 2.3; 2.4   протокола № 1 от  21 марта 2023 г.  пунктами 1.2, 1.3., 1.4, 2.2, 2.3, 2.4 протокола  от 16  июня 2023 года;  пунктами 1.2 ; 2.3; 3.2   протокола  № 3 от 02  октября  2023 года.

    Заместитель  главы Красночетайского

    муниципального округа,

    зам. председателя Комиссии

              И.Н. Живоев